
Prot. n. 9538/VII.9 San Nicandro Garganico, 27/12/2019

Ai Docenti dell’Istituto
Alle RSU

Alle OO.SS.

LORO SEDI

ALBO

OGGETTO: Valorizzazione del merito del personale docente – art. 1, commi 126, 127 e 128
della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 - assegnazione del bonus – a.s. 2018/19.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO l’art. 1, comma 126-127-128-129-130, della Legge 13 luglio 2015, n. 107;
 VISTA la nota prot. 22043 del 9 novembre 2018 con la quale la Direzione Generale del

MIUR - Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali per la valorizzazione del personale docente di ruolo ha disposto l'assegnazione
della risorsa finanziaria di Euro 11.248,39 (lordo dipendente) sul POS, con iscrizione della
stessa su apposito piano gestionale nell'ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico
quale quota complessiva per l'a.s. 2018/2019;

 VISTI i residui dei precedenti anni scolastici pari ad € 1.042,54;
 VISTE le note dell’ARAN n. 13929 del 19/07/2018 e n. 15209 del 29/08/2018;
 VISTO il verbale dell’accordo tra DS e RSU del 10/10/2018 che stabilisce che per l’a.s.

2018/19 i docenti da premiare siano il 40% dei docenti dell’Istituto e che il compenso
massimo attribuibile ad un docente sia pari ad € 1.000,00;

 VISTO il regolamento per la valorizzazione del merito dei docenti e per l’accesso al fondo di
Istituto di cui al comma 126 dell’art. 1 della citata Legge 107/2015, adottato dal Comitato
di valutazione nella seduta del 04/12/2018;

 VISTA la Circolare interna prot. n. 8431/VII.10 del 06/11/2019 avente per oggetto Criteri
per la valorizzazione dei docenti e l’accesso al fondo di cui all’art. 1 c. 126127-128 della L.
107/2015 – Regolamento di attribuzione ed invito a compilare e consegnare la
“dichiarazione di opzione” e la “dichiarazione di attività svolte” – a.s. 2018/19;

 VISTO il Piano dell'Offerta Formativa;
 VISTO il Piano di Miglioramento;
 VISTE le schede presentate dai docenti;
 TENUTO CONTO della ratio della legge secondo cui la premialità dei docenti è finalizzata

alla valorizzazione delle professionalità e al miglioramento dei processi didattici che vedono
al centro la formazione e l'apprendimento degli studenti;

DISPONE

l'assegnazione della somma di Euro 12.290,93 (lordo dipendente) a n. 35 docenti, pari al 44%
del personale docente di ruolo in servizio nell’a.s. 2018/2019 presso questo istituto, quale
premio per le attività svolte nell’a.s. 2018/19.

L'attribuzione del bonus è conseguente alle azioni realizzate, ai risultati ottenuti e
responsabilità assunte, nell’a.s. 2018/19, così come riportato nella scheda presentata dai

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it



docenti, la quale declinava criteri e indicatori stabiliti dal Comitato di Valutazione:

A. Contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e
scolastico degli studenti;

B. Contributo al potenziamento delle competenze degli studenti, attraverso una forte
innovazione didattica e metodologica;

C. Assunzione di incarichi nel coordinamento organizzativo, didattico e nella formazione del
personale.

Per quanto non previsto nella presente determina si farà riferimento alla normativa di
riferimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993


